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Prefeitura de Jacareí
Gabinete do Prefeito

Jacareí, 06 de fevereiro de 2023.

A Vossa Excelência o Senhor

Presidente Abner Rodrigues de Moraes Rosa

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarei

Assunto: Pedjdo de lnformação n° 06/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  atendimento  ao  Ofício  n°  16/2023-CMJ-SecLeg,  dessa  Casa  Legislativa,

datado  de  02  de  fevereiro  de  2023,  recebido  nesta  Prefeitura  no  dia  03  de  fevereiro  de

2023,  referente  ao  Pedido  de  lnformações  n°  06/2023,  de  autoria  do  vereador Valmir do

Parque Meia Lua, venho prestar as seguintes informações:

Segue o Memorando n° 81/2023 -Assessoria/SMS expedido pela Secretaria

de Mobilidade Urbana a fim de responder aos questionamentos apresentados.

Respeitosamente,

-_``,.,

IAS JOSÉ

-fiiiiiE     Fi,Iii]_,---
SANTANA

Prefeito do Município de Jacarei

do Prado

em Exercício

Praça dos Três Poderes, n° 73 - 2° andar - Centro - Jacareí/SP
Telefone: (12) 3955-9111  -Fax: (12) 3961-1092 -gabinete@acarei.sp.gov.br



Prefeitura de Jacareí
Secretaria de Mobilidade Urbana

Memorando 81/2023 -SEMOB

Jacareí, 6 de fevereiro de 2023

À Sra.  Denise Martins - Gabinete do Prefeito

Assunto: Resposta ao Pedido de lnformações 6/2023 -Vereador Valmir

Prezada senhora,

Em resposta ao Pedido de lnformações 6/2023,  informamos:

1.  Por  qual  motivo  ainda  não  foi  colocada  a  grade  de  proteção  em  toda  a

extensão dessa valeta?
Resposta: 0 motivo pela qual na data de aberiura deste Pedido de lnformações ainda

não terem sido instaladas as defensas metálicas no referido endereço deu-se em decorrência do

não  cumprimento  da  ordem  de  serviço,  emitida  por esta  secretaria  em  novembro  de  2022,  à

empresa  contratada,  responsável  pela  instalação  deste  equipamento.  Cabe  informar  que,  por

diversas vezes, fora feito contato com a referida, questionando-se o motivo da não realização do

serviço e, findo o prazo estipulado de 45 dias para entrega do dispositivo em questão, não havendo

sua execução, a empresa foi advertida contratualmente.

2. Qual a data prevista para a execução de tal serviço?

Resposta:  A empresa  responsável  iniciou  a  execução  do  serviço  de  instalação  de

guard-rail na data de hoje (06/02/2023).

Sem mais para o momento, registro votos de estima e consideração, colocando-me à

disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Rua Lamartine Delamare,153 -Centro -Jacareí/SP -CEP:  12.327-010

Telefone: 3955-9000 / Ramal 2794


